

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 9839/2024

VYŘÍZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), konkrétně požadující poskytnutí níže uvedených informací:

- 1) Pořizovací cenu služby <https://app.iprpraha.cz/apl/app/majetek/>
- 2) Servisní cenu za rok fungování této aplikace.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám k Vaší žádosti sdělujeme následující informace.

Aplikace Majetkoprávní vztahy HMP, která je k dispozici na Geoportálu hl. m. Prahy na adrese <https://app.iprpraha.cz/apl/app/majetek/>, je vyvinuta a spravována interními zaměstnanci IPR Praha. Z tohoto důvodu nelze poskytnout pořizovací cenu díla ani servisní cenu za údržbu, neboť aplikace nebyla dodána na základě smlouvy s externím dodavatelem. Je ovšem možné provést odhad vynaložených mzdových a režijních nákladů IPR Praha na realizaci této aplikace na základě odpracovaných hodin zaměstnanců, kteří se na realizaci podíleli. Do nákladů jsou zahrnuty poměrné náklady na interní vývoj knihoven pro hromadnou tvorbu mapových aplikací IPR Praha, poměrné náklady na přípravu systému pro sběr a aktualizaci dat publikovaných v rámci aplikace a režijní náklady. Výsledky činností vývoje i přípravy dat jsou využity také pro některé další aplikace a výstupy IPR Praha, proto jsou v rámci kalkulace odhadnuty poměrově kapacity odpovídající přibližně podílu pro tvorbu aplikace majetkoprávní vztahy HMP.

Na základě tohoto odhadu lze stanovit náklady na vývoj aplikace na 260 tis Kč. Náklady na roční údržbu aplikace včetně aktualizace dat jsou 50 tis. Kč.

**JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.**

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

**ROZDĚLOVNÍK:**

- 1. Adresát – [REDAKCE]
- 2. IPR – SPI
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis